
 
 

1 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

 
Odsávačka –  Přístavba jižního křídla budovy D 

 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli  

 

Zadavatel: Rehabilitační ústav Kladruby, státní příspěvková organizace založená 

Zřizovací listinou Ministerstva zdravotnictví ČR, č.j. 17268-VII/2012  

Se sídlem:  Kladruby 30, 257 62 Kladruby  

IČO:    00068705 

DIČ:   CZ00068705 

Zastoupený:  Ing. Josefem Hendrychem, MBA, ředitelem  

 

jako „objednatel“ a „zadavatel“ na straně jedné 

 

a 

 

Dodavatel:     

Se sídlem:   DN FORMED Brno s.r.o.  

IČ:    46982604    

DIČ:    CZ46982604   

Zastoupený:   Bc. Jiřím Bartoňkem, jednatelem 

Bankovní spojení:  ČSOB, a.s. 

Číslo účtu:   17539483/0300  

Telefon:    532 198 888   

E-mail:   dnformed@dnformed.cz 

Osoby oprávněné jednat za dodavatele ve věcech  

Smluvních:  Andrea Brzobohatá, tel. 770 144 113 

Technických:  Jan Ventruba, tel. 775 870 031 

   

jako „prodávající“  a „dodavatel“ na straně druhé 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

1.1. Tato smlouva o dílo je uzavírána na základě výběrového řízení pro veřejnou zakázku 

malého rozsahu s názvem „Odsávačka  - Přístavba jižního křídla budovy D“.  

 

1.2. Dodávka předmětu plnění dle této smlouvy se týká akce „Přístavba jižního křídla budovy 

D – Rehabilitační ústav Kladruby“. Projekt „Přístavba jižního křídla budovy D – Rehabilitační 

ústav Kladruby“ je financován Evropskou unií z Nástroje pro oživení a odolnost 

prostřednictvím Národního plánu obnovy ČR. Cena dodávky – díla bude hrazena z investičních 

prostředků poskytovatele dotace Ministerstvo zdravotnictví ČR, program „Národní plán 

obnovy“. 

 



 
 

2 

 

1.3. V současné době probíhá výstavba objektu „Přístavba jižního křídla budovy D – 

Rehabilitační ústav Kladruby“, kterého se dodávka dle této veřejné zakázky týká. Dodavatelem 

stavby je obchodní společnost PSG Construction a.s. se sídlem Napajedelská 1552, 765 02 

Otrokovice, IČO 05042020. 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

2.1. Dodavatel se zavazuje dodat pro zadavatele předmět koupě spočívající v dodávce 

„Odsávačka - Přístavba jižního křídla budovy D“ (dále také „ předmět koupě“ nebo 

„předmět plnění“) do objektu „Přístavba jižního křídla budovy D – Rehabilitační ústav 

Kladruby“ a to v rozsahu zadávací dokumentace k veřejné zakázce a jejích příloh, dle 

této kupní smlouvy. Předmětem díla je rovněž doprava na místo dodávky, jejich případná 

montáž a zaškolení personálu, pokud to povaha předmětu plnění vyžaduje dle pokynů 

zadavatele a dle příloh zadávací dokumentace k veřejné zakázce.  

 

2.2. Předmět zakázky bude dodán do 30. května 2025 a po předchozí domluvě a dle pokynů 

zadavatele. 

 

2.3. Dodavatel prohlašuje, že je odborně způsobilý ke splnění všech svých závazků podle 

této smlouvy, je schopen dodat předmět koupě řádně a včas, a disponuje příslušnými 

oprávněními a je dostatečně personálně a technicky vybaven. Dodavatel dále prohlašuje, že 

se podrobně seznámil s předmětem plnění jakož i související dokumentací a na základě 

uvedeného výslovně prohlašuje, že neshledal překážky, vady ani nedostatky bránící dodání 

předmětu plnění v termínu, způsobem, v rozsahu a za cenu, jak je vymezeno dle této smlouvy.  

 

 

III. 

Cena díla, platební podmínky 

 

3.1. Za dodání předmětu plnění dle této smlouvy dle této smlouvy se zadavatel zavazuje 

zaplatit dodavateli cenu ve výši 110 220,76 a DPH v zákonné výši, celkem tedy částku ve výši 

133 367,12 Kč. Tato cena je konečná a jsou v ní zahrnuty všechny náklady, které patří 

k úplnému splnění závazku prodávajícího z této smlouvy.  

 

3.2. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu za dodané zboží, a to na základě 

faktury vystavené prodávajícím, bezhotovostním převodem na bankovní účet kupujícího 

uvedený na daňovém dokladu se splatností 14 dnů od doručení kupujícímu. Za den zaplacení 

kupní ceny se považuje den, kdy byla fakturovaná částka odepsána z účtu kupujícího. 

 

3.3. Faktura musí obsahovat tyto údaje v souladu s ustanovením § 29 zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, tj.: označení faktury a její číslo, 

obchodní firmu, sídlo, IČO a DIČ prodávajícího a jeho bankovní spojení, údaj o zápise v 

obchodním rejstříku, včetně spisové značky, pokud je prodávající v obchodním rejstříku 

zapsán, název, sídlo a IČO a DIČ kupujícího a jeho bankovní spojení, fakturovanou částku, vč. 

údaje, zda fakturovaná částka je včetně DPH / bez DPH, datum vystavení a odeslání faktury, 



 
 

3 

 

datum uskutečnění zdanitelného plnění, splatnost, číslo objednávky (označení dílčí dodávky), 

název veřejné zakázky. 
 

3.4. Přílohou faktury musí být stejnopis dodacího listu s potvrzením převzetí dílčí dodávky 

bez jakýchkoliv vad kupujícím. 

 

3.5. Kupující neposkytuje zálohové platby. 

 

3.6. Pokud nebude faktura v souladu s platnými účetními standardy a nebude obsahovat 

veškeré požadované náležitosti, vyhrazuje si zadavatel právo vrátit fakturu k doplnění či 

přepracování; v tomto případě není zadavatel v prodlení s placením. 

 

3.7. Pro případ, že bude prodávající v prodlení s dodáním zboží, zavazuje se zaplatit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% denně z celkové ceny zboží dle této smlouvy. 

Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího požadovat po prodávajícím náhradu 

škody, která kupujícímu v souvislosti s prodlením prodávajícího vznikla. 

 

3.8. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou ceny dodaného zboží je kupující povinen 

zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% denně z celkové ceny zboží. 

 

 

IV. 

Termíny dodání, Odpovědnost za vady, Odstoupení, Další ujednání. 

4.1.  Předmět koupě je dodavatel povinen dodat zadavateli ve lhůtě nejpozději do 30. 

května 2025.  

 

4.2. Dodavatel poskytuje zadavateli záruku na v délce 24 měsíců ode dne převzetí předmětu 

koupě zadavatelem.  

4.3. Zadavatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit nad rámec úpravy dle platných 

právních předpisů, pokud dodavatel bude v prodlení s dodáním předmětu koupě oproti termínu 

stanovenému v této smlouvě. 

 

4.4. Zadavatel má zájem dodržovat zásady sociálně odpovědného zadávání a 

environmentálně odpovědného zadávání ve smyslu ZZVZ, přičemž dodavatel je povinen tyto 

zásady dodržovat. Sociálně odpovědné zadávání kromě důrazu na čistě ekonomické parametry 

zohledňuje také související dopady zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních 

práv a životního prostředí. Zadavatel od dodavatele vyžaduje při plnění předmětu veřejné 

zakázky zajistit zejména legální zaměstnávání, férové pracovní podmínky a odpovídající 

úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se na plnění veřejné zakázky budou podílet. 

Dodavatel je povinen zajistit tento požadavek zadavatele i u svých poddodavatelů. 

 

4.5. Dodavatel a jeho poddodavatele jsou povinni provádět dílo v souladu s mezinárodními 

úmluvami týkajících se organizace práce (ILO) přijatými Českou republikou. Dodavatel je 

povinen dodržovat minimálně následující základní pracovní standardy: 

• Úmluva č. 87 o svobodě sdružování a ochraně práva organizovat se 



 
 

4 

 

• Úmluva č. 98 o právu organizovat se a kolektivně vyjednávat 

• Úmluva č. 29 o nucené práci 

• Úmluva č. 105 o odstraněni nucené práce 

• Úmluva č. 138 o minimálním věku 

• Úmluva č. 182 o nejhorších formách dětské práce 

• Úmluva č. 100 o rovnosti v odměňování 

• Úmluva č. 111 o diskriminaci v zaměstnání a povolání 

• Úmluva č. 155 o bezpečnosti a zdraví pracovníků a pracovním prostředí. 

K tomuto je dodavatel povinen zavázat rovněž své poddodavatele. 

 

4.6. Dodavatel a jeho poddodavatele jsou povinni zajistit, aby všichni zaměstnanci pracující 

na díle měli zákonné právo pracovat v České republice a že jejich zaměstnávání bude v souladu 

se zákonem 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel a jeho 

poddodavatele jsou povinni zajistit rovnost a spravedlivé a důstojné zacházení se všemi jejich 

zaměstnanci, přičemž budou podporovat rozmanitost, inovace a spravedlivě oceňovat své 

zaměstnance. Diskriminace zaměstnanců jakéhokoli druhu je zakázána. 

 

4.7. S ohledem na způsob financování ceny díla je dodavatel povinen poskytovat 

požadované informace a dokumentace související s realizací projektu zaměstnancům nebo 

zmocněncům pověřených orgánů (OLAF, Úřad evropského veřejného žalobce, Ministerstva 

financí ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Ministerstva zdravotnictví ČR, 

Nejvyššího kontrolního úřadu, a dalším příslušným vnitrostátním orgánům) a dodržovat 

podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a k poskytnutí součinnosti 

v rámci této kontroly, a to minimálně do 31.12.2036. 

 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

 

5.1. Strany se mohou písemným dodatkem k této smlouvě dohodnout na změně rozsahu 

předmětu plnění. Změny smlouvy mohou být provedeny prostřednictvím oboustranně 

odsouhlasených dodatků. Veškeré změny musí být v souladu s příslušnými ustanoveními 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 

5.2. Práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí právem České republiky, 

zejména ustanoveními občanského zákoníku v platném znění. 

 

5.3. Bude-li některé ustanovení této smlouvy z jakéhokoli důvodu prohlášeno či označeno 

za neplatné nebo nevymahatelné, zbývající ustanovení této smlouvy zůstanou touto neplatností 

či nevymahatelností nedotčena. Smluvní strany nahradí takto neplatné nebo nevymahatelné 

ustanovení jiným ustanovením, na němž by se dohodly, pokud by si této neplatnosti nebo 

nevymahatelností byly vědomy. 

 

5.4. Tuto smlouvu je možno měnit pouze formou číslovaných písemných dodatků 

odsouhlasenými a podepsanými oběma smluvními stranami.  

 



 
 

5 

 

5.5. Veškeré spory, které vzniknou z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou řešeny 

u věcně příslušného soudu v České republice. Místně příslušným soudem je obecný soud 

objednatele (§ 89a OSŘ). 

  

5.6. Veškerá komunikace mezi zadavatelem (písemná i osobní) a objednatelem bude 

probíhat výlučně v české jazyce. Veškerá dokumentace předaná dodavatelem objednateli musí 

být rovněž v českém jazyce. Pokud by byla od výrobce či dodavatele v jiném než českém 

jazyce, je dodavatel povinen zajistit na své náklady její úředně ověřený překlad do českého 

jazyka.  

 

5.7. Dodavatel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti 

s výběrovým řízením pro veřejnou zakázku sám, nebo prostřednictvím jiné osoby žádného 

jednání, jež by bylo v rozporu s právními předpisy upravující zadávání veřejných zakázek či je 

obcházelo. 

 

5.8. Není-li v této smlouvě v konkrétním případě ujednáno jinak, platí, že veškerá oznámení, 

žádosti nebo jiná sdělení učiněná některou ze smluvních stran na základě této smlouvy budou 

uskutečněna písemně a budou považována za řádně učiněná, jakmile budou doručena druhé 

smluvní straně osobně, kurýrní službou, doporučenou poštou na adresu uvedenou v záhlaví 

smlouvy určené k rukám níže uvedeného zástupce příslušné smluvní strany nebo datovou 

schránkou. Doručované zásilky se považují za doručené i v případě, že druhá strana je odmítla 

převzít. Zásilky se považují za doručené nejpozději sedmým dnem po jejich odeslání, a to 

i v případě, že si je druhá strana nepřevzala. To platí i v případě doručování prostřednictvím 

datové schránky.  

 

5.9. Účastníci této smlouvy výslovně prohlašují, že si smlouvu přečetli, se smlouvou 

souhlasí, neboť odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, a tomu na důkaz připojují své 

vlastnoruční podpisy. 

 

 
V …………….. dne ........................                 V Brně dne ………….. 
 
 
 
 
 
_____________________________ _____________________________ 
Objednatel                                                            Dodavatel 


		2025-04-07T16:55:31+0200
	Bc. Jiří Bartoněk


		2025-04-17T11:36:15+0200
	Ing. Josef Hendrych, MBA




